
J
REGIONla  

MIZA r SUYA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD, 

ft
.oz,•̀ '^  ".` 

"41~ 
Gerencia Regional de Infraestructura 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N° 286 	-2015-GRJ/GRI 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO 
REGIONAL JUNIN 

Huancayo, 1  5 SET. 2ü15 

7.7.'"."  ir...C.-1? F.".1Y. 

i(e,' 
I .... ' 

rtsJst::. 

VISTO: 

El "Convenio de Cooperación Suscrita al Amparo de la Ley N° 29230 y Reglamento 
Aprobado por Decreto Supremo N° 133-2012-EF, que Regula la Modalidad de Obras Por 
Impuesto", de fecha 27 de marzo de 2013, para la ejecución de la obra: "Mejoramiento de 
la Carretera Valle Yacus: Tramo I (Jauja-Huertas-Molinos-Julcán-Masma-Ataura), Tramo 
II (Molinos-Barrio Centro Progreso y tramo III (Masma-Huamalí-Masma Chicche), 
Provincia de Jauja-Región Junín"; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Gobierno Regional Junín y el Banco de Crédito del Perú, suscribieron el 
"Convenio de Cooperación Suscrita al Amparo de la Ley N° 29230 y Reglamento 
Aprobado por Decreto Supremo N° 133-2012-EF, que Regula la Modalidad de Obras Por 
Impuesto", de fecha 27 de marzo de 2013, para la ejecución de la obra: "Mejoramiento de 
la Carretera Valle Yacus: Tramo I (Jauja — Huertas — Molinos — Julcán — Masma - Ataura), 

ramo II (Molinos-Barrio Centro Progreso y tramo III (Masma — Huamalí - Masma 
hicche), Provincia de Jauja - Región Junín", con un costo total de S/. 29 431 157 63 

(Veinte y Nueve Millones Cuatrocientos Treinta y Uno Mil Ciento Cincuenta y Siete con 
63/100 Nuevos Soles) y un plazo de ejecución de trescientos sesenta (360) días 
calendario; monto económico que ha sido modificado por los adicionales de obra N°s 01, 
02, 03 y 04 por la suma de S/. 33.727,915.10 (Treinta y Tres Millones Setecientos Veinte y 
Siete Mil Novecientos Quince con 10/100 Nuevos Soles); 

Que, el Gobierno Regional Junín, a través de la Gerencia Regional de Infraestructura, es 
responsable de evaluar y controlar la ejecución de la obra referida precedentemente, por 
lo que es necesario designar a un comité de verificación del proceso de construcción de 
su ejecución, a fin de garantizar el efectivo cumplimiento de las obligaciones estipuladas 
en el Convenio mencionado, en aras del interés público que subyace en todo proyecto de 
inversión. 

Que, el comité mencionado estará integrado por los siguientes profesionales: 

Ing. William Teddy Bejarano Rivera: Miembro 
Ing. Julio Buyu Nakandakare Santana: Miembro 
Arq. Raúl Álvarez Jesús: Miembro 
Ing. Raúl Fierro Yarango: Asesor en temas hidráulicos 

Con el visto bueno del Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras; 



BREGI•Nla  
mala Y SILVA 

;DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD; 
Gerencia Regional de Infraestructura 

De conformidad a lo dispuesto por la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales, y sus modificatorias, en uso de las atribuciones conferidas por la Resolución 
Ejecutiva Regional N° 11-2015-GR-JUNIN/PR de fecha 05 de enero del 2015 y la 
Resolución Ejecutiva Regional N° 103-2015-GR-JUNIN/PR; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DESIGNAR, al comité de verificación del proceso de 
construcción de la ejecución de la obra: "Mejoramiento de la Carretera Valle Yacus: 
Tramo I (Jauja-Huertas-Molinos-Julcán-Masma-Ataura), Tramo II (Molinos-Barrio Centro 
Progreso y tramo III (Masma-Huamalí-Masma Chicche), Provincia de Jauja-Región Junín", 
a cargo del Banco de Crédito del Perú, según el "Convenio de Cooperación Suscrita al 
Amparo de la Ley N° 29230 y Reglamento Aprobado por Decreto Supremo N° 133-2012- 
EF, que Regula la Modalidad de Obras Por Impuesto"; la misma que estará integrada por 
los siguientes profesionales: 

Ing. William Teddy Bejarano Rivera: Miembro 
Ing. Julio Buyu Nakandakare Santana: Miembro 
Arq. Raúl Álvarez Jesús: Miembro 

g. Raúl Fierro Yarango: Asesor en temas hidráulicos 

o 000 GERENCIA 
E SUPERVISIÓN 
Y LIQUIDACIÓN 

DE OBRAS 
TICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, la presente Resolución al Banco de Crédito del 

erú, a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, a los Órganos 
Competentes del Gobierno Regional Junín y a los integrantes del comité designado, para 
su conocimiento y demás fines. 

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR, a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de 
Obras, la implementación de la presente Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

Ing. WILLIAM TEDDY-BEJARANO RIVERA 
Gerente Regionál deAnfraestructura 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

GOF3IERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

1-1Y0. 1 S P 015 

Abog. A, Antunicra 	VichliürtReoles 
SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2

